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Shogeria "ALBLI" sh.p.k.

Bilanci kontabel 31.12.2011

Zeri i Bifancit Shenime Viti Viti
Ushtrimor Para ardhes
AKTIVET
1 Mjetet Monetare 2,946 295,099
Banka 2,946 195,783
Arka 99,318
2 |Derivative dhe Aktive Financiare te
mbajtur per tregtim
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,017,986 2,807,578
a) [Kliente per malira, produkte e sherbime 4,210,939 2,548 567
b} |Debitore, kreditore te tjere 1,534 800
c) _[Tatimi mbi fitimin 272,247 259,011
d) TV.SH.
¢} |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve N
Inventari -
a) |Lendete para
b) {Inventar!imet
c) |Prodhim ne proges
¢) [Produkte te gatshme
d) |Mallra per rishitje
g) [Parapagesat per furnizime
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 _|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime te periudhave te ardheshme
TOTAL! | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 6,020,932 3,102,677 |
Il |Aktivet Afatgjata
1 __|investimet financiare afatgjata
a) |Aksione dhe pjesmarje te tjera ne njesi te
kontrolluara { ky ze perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te pakonsoliduara)
b) [Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
c) |Aksicne dhe letra te tiera me viere
¢} _|Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata B
Totali
2 Aktive afatgjata materiale 4,325,315 5,626,143
a) |Toka
b) |Ndertesa { amortizimi )
¢) _|Makineri dhe paisje (amortizimi ) 4,325,315 5626,143
¢) |Aktive te tiera afatgjata materiale (amortizimi )
Totali 4,325,315 5,626,143
3 [Aktivet biologjike afatgjata
4  |Aktivet afatgjata jomateriale
a) _{Emril mire
b}  |Shpenzimet e zhvillimit
c) _|Aktive te tjera afatgjata jo materiale
Totali
§__ [Kapitali aksioner i papaguar
6 [Aktive te tjera afatgjata ( ne proges)
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA 4,325,315 5,626,143
TOTALII AKTIVEVE 10,346,247 8,728,820
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Shogeria "ALBLI" sh.p.k.

Bilanci kontabel 31.12.2011

Zeri i Bilancit shenime Viti Viti
Ushtrimor Para ardhes
PASIVET DHE KAPITALI
| Pasivet afatshkurtra
1 [Derivativet
2 |Huamarrjet 1,472,342 1,177,112
a) |Huate dhe obligacionet afatshkurtrA (Owerdraftet) 1,472,342 1,177,112
b) _[Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata
¢} |Bone te konvertushme
Totali 1,472,342 1,177,112
3 [Huate dhe parapagimet 476,993 181,441 |
a) _|Te pagushme ndaj furnitoreve !
b) |Te pagushme ndaj punonjesve 286,832
c) _|Detyrime per sigurimet shogerore 94,484 72,807
¢)  |Detyrime tatimore per TAP-in 26,094 19,684
d) |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
e) |Detyrime tatimore per TVSH-ne 69,483 88,950
f) _ |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
g) |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
h)  |Dividente per tu paguar
i) |Debitore dhe kreditore te tjere
Totali 476,993 181,441
4  |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5  |Provizionet afatshkurtra
PASIVE TOTALE AFATSHKURTRA 1,949,335 1,358,553
Il ___|Pasivet Afatgjata
1__ |Huate afatgjata
a) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b} |Bono te konvertushme
Totali
2__|Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata
4 _|Grantet dhe te ardhurat e shtyra |
PASIVE TOTALE AFATGJATA
TOTALI | PASIVEVE 1,949,335 1,358,553
Hl |Kapitali 8,396,912 7,370,267
1___|Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)
2__|Kapitali i aksionereve te shoq. meme(PF te kons) 100,000 100,000
3 |Kapitali aksionar
4 |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva statusore 10,000 10,000
7 |Rezerva ligjore 7,260,267 7,092,957
8 |Rezerva te tjera
9 [Fitimet e pashperndara
10__ [Fitimi(humbje) e vitit financiar 1,026,645 167,310
TOTALII KAPITALIT 8,396,912 7,370,267
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 10,346,247 8,728,820
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  31.12.2011
(Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas natyres )

Nr PERSHKRIMI Viti Viti
Ushtrimor Parardhes
1 [Shitjet neto 28,807,201 7,955,761
2 [Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,534,800 3,300,545
3 _|Te ardhura nga shitja e a.a.gjata materiale 1,400,000 63,780
4  [Mallra te konsumuara (23,348,303) (6,584,929}
5 |Shpenzime te personelit
a} |Pagat (4,690,808) (3,231,173}
b) _|Shpenzimet e sigurimeve shogerore (746,654) (504,231)
c) |Shpenzime per pensionet -
6  |Amortizimet dhe zhvleresimet (281,308) (291.040)
7 |Shpenzime te tiera (1,312,916) {451,147)
8 [Totaliishpenzimeve (shuma 4-7) {30,380,089) (11,062,520)
9 |Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,361,912 257,566
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te

tiera financiare afatgjata 55,622

12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (267,441) (71,981)

12.3 |Fitimet { humbjet ) nga kursi i kembimit 315

12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (211,819) (71,666)
14 [Fitimi ( humbija ) para tatimit 1,160,093 185,900
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (123,448) (18,590)
16 |Fitimi { humbija ) neto e vitit financiar 1,026,645 167,310
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2011
Sipas metodes indirekte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

1,160,093

185,900

Regullime per :

Amaortizimin

281,308

291,040 |

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketushme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketushme te
tiera

(3,210,408)

(162,803)

Rritje / renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti.

590,782

(240,087)

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi i paguar

Tatimi mbi fitimin i paguar

{123,448)

{18,590)

MM neto nga aktiviteti i shfrytezimit

(1,311,673)

55,460

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Bierja e aktiveve afatgjata materiale

1,019,520

(96,569)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

1,019,520

(96,569)

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitet financiar.

Rritja / renie neto e mjeteve monetare

(292,153)

{41,109)

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

295,099

336,208

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

2,846

295,059
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve  31.12.2011
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr PERSHKRIMI Viti Viti
Ushtrimor Parardhes

1__[Shiget neto 30,207,201 11,320,086 |
2 Kosto o predhimit / blerjes se mallrave te shitura (23,348,303) (6,584,829)
3 [Fitimi { Humbja) bruto {1-2) 6,858,898 4,735,157
4  Shpenzime te shitjes (7,031,786) (4,477,591)
5 iShpenzime administrative
6 |Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,690,422
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme
8 |Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,417,534 257,566
9 {Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarjet
10 | Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhura dhe shpenzime financiare

111-Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera

financiare afatgjata.

112-Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (267.441) {71,666)

113-Fitimet { Humbjet ) nga kursi | kembimit

114-Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (267,441) (71,666)
13 |Fitimi (Humbja ) para tatimit ( 8 +/- 12) 1,150,093 185,500
14 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin {123,448) (18,590)
15 |Fitimi { Humbje ) neto e vitit financiar (13 - 14) 1,026,645 167,310 | °
16 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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Shogeria * ALBLI"sh.p.k.

Pasqyre e pakosoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
Viti ushtrimor 2011

Nr

Emertimi

Kapital
Aksioner

Primi i
Aksionit

Aksione
Thesari

Rezerva
Statuore e

Ligjore

Fitimi i

pa

Shperndare

TOTALI

Pozicioni me 31.12.2010

100,000

7,102,957

167,310 7,370,267

Efekti ndryshimit ne politikat kontabel
Pozicioni i rregutluar

Fitimi neto per periudhen kontabei
Dividentet e paguara

1,026,645 1,026,645

WA

Rritja e rezerves se kapitalit
Emetimi | aksioneve

Fitimi Neto 1 vitit financiar

Dividentet e paguara

ol

Transferim ne rezerven e detyrushme
Statuore

167,310

(167,310) -

]

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 31.12.2011

100,000

7,270,267

1,026,645 8,396,912

pury

Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali i te ardhurave dhe Shpenzimeve
qe nuk jane njohur ne pasqyren e te
Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi Neto i vitit financiar

Dividentet e paguara

Emetimi i Kapitalit Aksioner

Aksione te thesarit te riblera

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Aksione te thesarit te riblera

per?
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Sheqeria "ALBLI" sh.p.k.

Nipt : J63112654D

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje
01.01.2011 31.12.2011
1| Toka
2| Ndertesa -
3 |Makineri paisfe 2,416,230 2,416,230
4 |Miete transporti 6,405,805 (2,124,000} 4,281,805
5 |Konipjuterike -
6 |Paisje Zyre -
7
8
9
Totali 8,822,035 - (2,124,000} 6,698,035
Amortizimi i A.A.Materiale 2011
Nr Emertimi Sasia Gjendja Shtesa Paksimet Gjendja
01.01.2011 31.12.2011
1| Toka
2 [Ndertesa Z
3 |Makineri paisje 461,356 97.744 559, 100
4 |Mjete transporti 2,734,536 (1,104,480) 183,564 1,813,620
5 |Kompjuterike -
6 |Paisje Zyre -
7
8
9
Totaii 3,195,892 (1,104,480} 281,308 2,372,720
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
Nr Emertimi Sasia Gjendja Shtesat Paksimet Gjendja
01.01.2011 31.12.2011
11Toka
2 [Ndertesa -
3 |Makineri paisje 1,954,874 (97,744) 1,857,130
4 |Mjete transporti 3,671,269 (1,203 084) 2,468,185
5 |Kompjuterike -
6 {Paisje Zyre -
7
8
g
Totali 5,626,143 - (1,300,828) 4,325,315
/2
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Shogeria "ALBLI{" sh.p.k.
Nipt : J63112654D

Nr Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregli karburanti
2 Tregti ushgimore, pije
3 Tregli materale ndertimi
4 Tregti cigare
5 Tregli artikuj industrial
8 Farmaci
7 Eksport malirash
8 Tregli te tiera
1 Totali i te ardhurave nga tregtia -
G |Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim pune publike
i1 Ndertime fe tiera 28,807,201
I Totali i te ardhurave nga Ndertimi 28,807,201
12 | Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
i3 Fason te cdo loji
14 Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhime ushqimore
16 Prodhim pije aikolike, etf.
17 Prodhim energjie
18 Prodhim hidrokarbure
19 Prodhime te tiera
Hit Totali i te Ardhurave nga Pradhimi
20} Transport  |transport mailrash
21 Transport malii nderkombetar
22 Transport udhetaresh
23 Transport udhetaresh nderkombetar
v Totali i te ardhurave nga Transporti
24 | Sherbimi Sherbime financiare
25 Srguracione
26 Sherbime mjeksore
27 Bar restorante
28 Hoteleri
29 Lojra fati
30 Vepnmtari televizive
31.32 Telekomunikacioni
32 Eksport sherbimesh te ndryshme
33 Profesione (e lira
34 Sherbime te tjera 2,990,422
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 2,990,422
TOTALI (I+ll+Hi+IV+ V) 31,797,530

Te punesuarit mesatarisht per vitin 2011

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 Jeke 3
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 5
Me page nga 66.501 deri ne 84.700 leke
Me page me te larte se 84.700 loke
Totali 9
corl
A 4
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Nipt :.J62112654D

Pasqyra Nr.2

ANEKS STATISTIKOR
Nr SHPENZIMET Numri Kodi Viti
Liogarise Statistikor 2011
1|Blerje,shpenzime { a+/-b+c+/-dve ) 60 12100 23,348,303
a) | Blerje,shpenzime materialedhe mafenalg fe tjera 601+602 12101 23,348,303
b) |Ndryshimi giendjes te materialeve ( +/- } 12102
c) |Malira te blera 605 12,103
d) |Ndryshimi | gjendjes se mallarve ( +/-) 12104
¢) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2|Shpenzime per personelin(a+b) 64 12,200 5,437,562
a) |Pagat e personeiit 641 12201 4,690,908
b) |Shpenzime per sigurimet shog. E shendetsore 644 12202 746,654
3| Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 281,308
4|Sherbeme nga te tretet (a+b+c+d+e+frg+h+itjrk+l+rm) 61 12400 1,539,737
a) |Energjt elektrike + Uje 604 12401
by |Trajtime te pergjitheshrme 611 12402
c)y |Qera 613 12403
d} Mirmbajtje dhe riparime 815 12404
e} [Shpenzime per siguracione 616 12405 9,290
f) |V.Kontabel Neto e AAMateriale 652 12,406 1,019,520
g) |Sherbime te tiera 618 12407 84,391
h) |Shpenzime interesa bankare 667 12408 267,441
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) |Transefirme, udhetime e dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare e telekomunikacioni 626 12411 143,216
1y |Shpenzime transporti 627 12412
per Bletje 6271 124121
per Shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 15,879
5{Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 40,620
a} |Taksa dhe tarifa dogancre 632 12501
b} |Akcize 633 12502
¢} |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 40,620
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
H Totali shpenzimeve (1+2+3+4+5) 12600 30,647,530
Informate :
1[Numri mesatar | punonjesve 14000 9
2|Investimet 15000
a) {Shtimil aseteve fikse 15001
nga te cilat asete te reja 150011
b) |Paksimi | aseteve fikse 15002 2,124,000
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Tt At
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Shogeria " ALBLI " sh.p.k.

BLERJE BRENDA VENDIT

viti 2011
FATURA FURNITORI Viefta
Nr. Data Emertimi pa t.v.sh. t.v.sh. totali
533,372 106,675 640,047
74461820]03.02.11 VODAFON Telefon 25,544 5,108 30,652
72547466|02.02.11 Kapaj Zhavor 37,500 7,500 45,000
72336319}28.02.11 Joti Gazoil 151,418 30,283 181,699
501730{24.01 11 SIGMA Siguracion mjeti 20,417 4,083 24,500
84030168(03.03.11 Erald Cepele Hekur 97,500 19,500 117,000
7233637614.03.11 Joti Gazoil 292,042 58,408 350,450
81425439|02.03.11 VODAFON Telefon 10,988 2,197 13,185
86194154|06.04.11 MUKAJ 09 Cimento 249,665 49,933 289,598
86194155|07.04.11 MUKAJ 09 Cimento 249,665 49,933 299,598
68575694]11.04.11 General Beton Beton 157,500 31,500 189,000
68575545]14.04.11 LEAZI Cimento 270,000 54,000 324,000
68575545(15.04.11 LEAZ! Materiale ndertimi 73,800 14,760 88,560
84030194]18.04.11 Erald Cepele Hekur 364,000 72,800 435,800
72554089]19.04.11 O+Petrol GA20IL 248,000 49,600 297,600
72554092]22.04.11 O+Petrol Gazoit 248,000 49,600 297.600
72547476(22.04.11 Kapaj Materiaie ndertimi 30,000 6,000 36,000
84227601{27.04.11 AVA Lende druri 125,000 25,000 150,000
71005664(27.04.11 iva Materiale ndertimi 247 500 49,500 297,000
72829239|28.04.11 Mava Profil Materiale ndertimi 165,000 33,000 198,000
72554096!18.09.07  |O+Petroi Gazoil 146,458 29,282 175,750 -
84476225{29.04. 11 DOVAFAT Materiale ndertimi 10,000 2,000 12,000
69585211{30.04.11 ERVIN QEZ| Materiale ndertimi 235,200 47,040 282,240
72554098|30.04.11 O+Petrol Gazoil 146,458 29,292 175,750
86675256|17.05.11 LEAZI Materiale ndertimi 521,218 104,243 625 458
85511954|30.05.11 COBALT Materiale ndertimi 68,170 13,634 81,804
72829318|31.05.11 Mava Profil Materiale ndertimi 233,333 46,667 280,000
72554133|31.05.11 O+Petrol Gazoil 281,037 56,207 337,244
72829317]31.05.11 Mava Profil Materiale ndertimi 241,667 48,333 290,000
83369277}31.05.11 MUSAFAJ Pjese makine 257,260 51,452 308,712
81507385)02.05.11 VODAFON Telefon 14,228 2,846 17,074
81547902]03.06.11 VODAFON Telefon 17,291 3,458 20,749
85851811]|01.06.11 Erald Cepele Hekur 330,480 66,096 396 576
72547480|04 06.11 Kapaj Materiale ndertimi 41,667 8,333 50,000
72554144]10.06.11 O+Petrol Gazoil 666,667 133,333 800,000
86676046114.06 11 Gerondi Vaj makine 249 550 49,910 299,460
85454054{28 06.11 ALBA Motor Pjese makine 220,000 44,000 264,000
86893368)30.06.11 Esat Mehmeti Lende druri 192,000 38,400 230,400
72829258(30.06.11 Mava Profil Materiale ndertimi 241,667 48,333 280,000
B81588114]02.07.11 VODAFON Telefon 17,563 3.512 21,075
71009428[04.07.11 Mava Profil Materiale ndertimi 333,328 66,666 399,994
87408411[05.07.11 CILOTAJ Hekur 750,000 150,000 900,000
87408412(06.07 11t CILOTAJ Hekur 250,070 50,014 300,084
86057608|09.07. 11 Joti Gazoil 217,000 43,400 260,400
86194275,14.07.11 MUKAJ 09 Cimento 300,600 80,120 360,720
86194274114 07 11 MUKAJ 08 Cimento 300,600 60,120 360,720
86194276|15.07 11 MUKAJ 09 Cimento 300,600 60,120 360,720
B6057623[16.07.11 Joti Gazoil 259,000 51,800 310,800
86057703[28.07 11 Joti Gazoil 333,200 66,640 399,840
69072170{28.07 .11 FERI Materiale ndertimi 240,000 48,000 288,000
518822|02.07..11 SIGMA Siguracion mjeti 6,083 1,217 7,300
88175755]/19.07.11 COMERCIR Materiale ndertimi 2,000 400 2,400
88175756]19.07.11 COMERCIR Materiale ndertimi 2,000 400 2,400
88175758]19.07.11 COMERCIR Materiale ndertimi 2,000 400 2,400
. /2
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88175750(19.07.11 |COMERCIR Materiate ndertimi 2,000 400 2,400
85812069/29.07 11 Joela Cuko Lende druri 266,667 53,333 320,000
86057771]02.08 11 Joti Gazoil 210,000 42,000 252,000
81627801]03.08.11 VODAFON Telefon 26,271 5,255 31,526
88175573{03.08.11 FLORIDA Beton 220,000 44,000 264,000
86057623|08.08.11 Joti Gazoit 221,200 44,240 265,440
86057855|14.08.11 Joti Gazoil 350,000 70,000 420,000
8§7957570)15.08.11 Pol-Feri Hekur 1,306,000 261,200 1,867,200
87830391[18.08.11 Gerondi Vaj makine 247,600 49,520 297 120
86057872[20.08 11 Joti Gazail 277,200 55,440 332,640
85812078]31.08.11 Joela Cuko Lende druri 200,000 40,000 240,000
532314(02.09.11 SIGMA Siguracion mjeti 3,225 645 3,870°
85857780}02.09.11 ALEKSONA Pjese makine 121,500 24,300 145,800
86057945|04.09.11 Joti Gazoil 108,125 21,625 129,750
88963671]30.09.11 Jati Gazoil 102,358 20,471 122,829
106761584|02.10.11 VODAFON Telefon 16,875 3,375 20,250
88963682(04.10.11 joti Gazoil 208,042 41,808 250,850
B88963697)09.10.11 joti Gazoil 331,583 66.317 397,900
87528192 13.1011|B&G Cimento 254,200 50,840 305,040
87528193{14.10.11 B&G Cimento 262,400 52 480 314,880
87528194115.10.11 B&G Beton 56,667 11,333 68,000
8752819515 1011 B&G Beton 56,666 11,334 68,000
87528196|15.10.11 B&G Beton 56,666 11,334 68,000
87528197]15.10.11 B&G Beton 56,666 11,334 68,000
87528198[15.10.11 B&G Beton 56,666 11,334 68,000
71475132|18.10.11 ADS Rere lumi 30,000 6,000 36,000
88963772]21.10.11 joti Gazoil 111,729 22,345 134,074
70895023}22.10.11 Nardi Braka Leride druri 98,700 19,740 118,440
73765882122 10.11 SALL ELEKTRIK 245777 49,155 294,932
72829387{22 10.11 Mava Profil Pjese makine 166,667 33,333 200,000
70895025|25.10.11 Nardi Braka Lende druri 110,450 22,090 132,540
88963733]25.10.11 joti Gazoil 100,916 20,183 121,009
88175838]26.10.11 COMERCIR Rere lumi 341,000 68,200 408,200
72321476]28.10.41 Sulo Licaj PUNIME DURALUMINI 180,000 36,000 216.000
88782792]29.10.11 K1D-ALB Materiale ndertimi 126,533 25,306 151,839
88968685}31.10.11 JORDIL Pjese makine 249,710 49 942 299,652
41364733(31.10.11 ANKS Roba te perdorura 1,050,000 210,000 1,260,000
87300580|31.10 11 IVA Derase 249,900 49,980 299,880
88782863]02.11.11 KID Alb Materiale ndertimi 126,533 25,306 151,839
8842054003.11.11 Semani Materiale ndertinmi 21,000 4,200 25,200
880863801|03.11.11 Joti Gazoil 115,333 23,087 138,400
88420547}10.11.11 Semani Materiale ndertimi 21,000 4,200 25,200
88963919{11.11.11 Joti Gazoil 83,067 16,613 99,680
88963884(19.11.11 Joti Gazoil 81,583 16,317 97,900
86675284]22.11.11 LEAZ] Materiale ndertimi 288,000 57,600 345,600
86675285|23.11.11 LEAZI Materiale ndertimi 288,000 57,600 345,600
88964005(28 11 .11 Joti Gazoil 148,333 29,667 178,000
86679302{29.11.11 Thana Materiale ndertimi 232,500 46,500 279,000
86679303{29.11.11 Thana Materiale ndertimi 236,250 47,250 283,500
8544155]30.11 11 ALBA Motor Pjese makine 219,000 43,800 262 800
561453|30.11. 11 Pol-Feri Materiale ndertimi 266,000 53,200 319,200
561452130.11.11 Pol-Feri Materiale ndertimi 285,000 57,000 342,000
89448036]30 11.11 Euro Diezel Gazoil 1,250,000 250,000 1,500,000
83636923|30.11.11 Brakaj Materiale ndertimi 73,250 14,650 87,800
106904205|02.11.11 VODAFON Telefon 14,456 2,891 17,347
88964085]09.12.11 Joti GAZOIL 204,700 40,940 245,640
88564205(19.12.11 Joti GAZOIL 178,000 35,600 213,600
88964138(27.12.11 Joti GAZOIL 38,567 7,713 46,280
86894810130.12.11 Joela Cuko Materiale ndertimi 224,000 44,800 268,800
6) 4 2
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ALBLI- sh.p.k.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per periudhat ushtrimore te mbyllura me 31 Dhjetor 2011 dhe 2010

1. HYRJE

ALBLI sh.p k. { me poshte referohet si “Shogeri” ) eshte themeluar si shogeri me
pergjejgesi te kufizuar sipas legjislacionit. Shoqeria eshte krijuar nga kontributi
individual i themeleusit. Kapitali themeltar zoterohet nga ortaket themelues.
Shogeria “ALBLI” sh.p.k. e ka fituar zotesine per te vepruar ma daten 12.12.1994
dhe eshte rregjistruar ne Gjykaten e Regjistrit Tregtar Tirane me Vendim
Nr.

Objekti i veprimatrise se Shogerise eshte “Ndertime,et;.”

2. PRMBLEDHESE E POLITIKAVE KONTABEL

a) Bazat per pergatitjen
Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave,
dhe jane te njejta me ato te perdorura ne vitin pararadhes.
Keto pasqgyra financiare jane pergatitur sipas dhe perputhen me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.
Gjendjet financiare jane shprehur ne leke,
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te kostos historike.

b) Perdorimii vleresimeve
Pergatitia e pasayrave financiare ka bere te mundur vieresimin e aktiveve, te
detyrimeve si dhe te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin
ne fugi .Megjithese vleresimet dhe supozimet per disa balanca kane nje mase
pagartesie, efekti i tyre teresor ne pasqyrat financiare konsiderohet si jo material.

3. INVENTARE

Inventaret ne fund te vitit rezultojne pa gjendje mbasi te gjitha materialet e v
blera jane perdorur per realizimin e punimeve.

4., KERKESA PER ARKETIM
Kerkesat per arketim ne fund te vitit jane te barabarta me 6.017.986 leke, te cilat
perbehen tatimi mbi fitimin i paguar paradhenie gjate vitit ushtrimor 2011 ne
shumen 13.236 leke si dhe 259.011 leke te trasheguara nga vitet e kaluara.
Llogaria Klienta eshte e barabarte me shumen 4.210.939 leke, e barabarte me
invenatrin kontabel bashkangijitur ketyre shenimevesi dhe llogaria Debitore ne
Shumen 1.534.800 leke e cila perfagson pagen e pronarit.

5. MJETE MONETARE DHE TE NGJASHME
Gjendja e mjeteve monetare ne shogeri perbehet nga likuiditete ne bank ne
shumen 2.946 leke

6. KAPITALI I NENSHKRUAR
Shogeria eshte krijuar ne vitin 1994 me kapital te nenshkruar dhe te paguar ne
shumen 100.000 leke.Gjate vitit ushtrimor nuk eshte kryer asnje veprim me
kapitalin.
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7. E ARDHURA NETO E VITEVE TE KALUARA
E ardhura neto e trasheguar ne shogeri eshte ne shumen 167.310 leke dhe per
te cilen jane marre vendime per krijimin e rezervave te tjera per tu perdorur per
investime ne shogeri.

8. Detyrimet ndaj te treteve
Me 31 Dhjetor 2011, detyrimet e Shoqerise perbeheshin nga detyrimet per
sigurimet shoqerore ne shumen 94.484 Ieke, per tatimin mbi te ardhurat ne
shumen 26.094 leke , per t.v.sh.-n ne shumen 69.483 leke, pagat e muajit dhjetor
ne Shumen 286.932 leke si dhe detyrimi per Owerdraftin ne Shumen 1.472.342
leke.

9. TE ARDHURAT
Te ardhurat e Shogerise jane realizuar nga te ardhurat e shitjes se punimeve ne
shumen 28.807.201 leke,nga raprtet mjeksore te mara ne shumen 55.622 Ieke ,
nga rimarja ne te ardhura te pagave te punonjesve te cilat jane likuiduar nga arka
e shogerise ne Shumen 1.534.800 leke si dhe nga shitja e a.a.gjata material ne .
Shumen 1.400.000 leke.

10. MATERIALE TE PARA DHE TE TJERA

Shpenzimet per materiale te para te perdorur gjate vitit eshte ne shumen
23.348.303 leke.

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ne shumen 7.299.227 ieke
jane te detajuara ne pasqyren ge shogerojne keto shenime.

Shpenzimet e shogerise ne shumen 30.647.530 leke permbushin kushtet e Ligjit
Nr.8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” per te qene shpenzime
te njohura , pasi ato jane kryer ne interest e aktivitetit dhe jane te mbeshtetura
ne dokumenta justifikuese te njohura ligjerisht, ndersa shuma prej 84.391 leke (
gjobe) eshte konsideruar shpenzim | pa njohur e per te cilen eshte llogaritur tatim

mbi fitimin,
EKONOMISTI — ADMINI‘STBATORI /
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FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

E

g’f W (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: 163112654D307013

¥ LT
E J6311265403D7013 i

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) J63112654D

{4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: ALBLI

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa L.ERE FIER
(7) Numri Telefonit: Fier, Drejtoria Rajonale Fier
Tajmerom nese informaciont 1 mesipern eshie jo 1 piote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 31.797.623,00 31.797.623,00
(10/11) Shpenzimet 30.647.530,00 30.563.139,00

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme

Rezultati
{13/14) Humbja
(15/16) Fitimi

1.150.093,00 1.234.484,00
(17y Humhje ¢ mbartoer
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 1.234.484,00

Llogaritju ¢ tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 123.448.00
(20) Tatim fitimi me pergindje te {jera
(21) Tatim fitimi (19+20) 123.448,00
(22) Tatim fitimi i shtvre
(23) Parapagime 136.684.00
(24) Kredi e mbartur nga perisvdha ¢ meparshme

259.011,00
(25) Kerkese per rimbursim
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 272.247.00
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
{28) Denime / interesa per vonesa
(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00 ﬂ
&
Data dhe Firma ¢ Personit te Tatueshem - Deklaro) nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte 1 plote dhe i sakte ‘“\«\Q
! (\\ \
Data Fir itté em: / o Qe \4
2010316 ma e Personit té tatueshém: “-"éU  Co G oy o T h\’0\1$$$
—_— 2

Kjo kopje e deklaratés nuk mund 18 pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje m
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke kiikuar butor
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit auke telefonuar né nu
email ne addresen: efiling@tatime. gov.af

Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té
t e telefonit: xxxxxx ose duke derguar



FORMULARI | URDHER PAGESES PER

DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimore

{1) Numri Serial: 163112654D30T013

P b

2011

WX

|
1

2654D3DT013
{3) Numri ldentifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) 1631126540
(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém ALBLI
-(5) Emvri, Mbiemri, Personi Fizik
{6) Adresa L.ERE FIER

(7) Numyi i Telefonit:

Fier, Drejtoria Rajonale Fier

Data e deklarimit 2012-03-16

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

PAGESA

i
Firma e Personit té tatueshér‘m%‘p' /, 2a-

7i

Veteém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(" Leké
hirim

" Cek

(" Té tjera

7 %}“"’14 7

Shuma e paguar

o —

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunésit té bankés




Pagese e brendshme / Internal Payment

g’ Raiffeisen
| BANK

Reference
Segment

20120319JUSILDA.HAIDINIO0333369
Pagesa komisionesh

Branch 003

Account From

Debit Customer Number Debit Customer Name

0005019082 019082 ALBLI SHPK J63112654D
Debit Currency ALL Debit Value Date 19/03/2012
Debit Amount 125.00 NIEQIND E NJEZET E PESE
Account To Credit Customer Number Credit Customer Name
0000000000 900300
Credit Currency ALL Credit Value Date 19/03/2012
Credit Amount 125.00 NJEQIND E NJEZET E PESE
Exchange Rate Charge Type Transfer Commisions
1.00 SHA .00
Description LIKUIDIM TATIM MBI FITIMIN PER

VITIN 2011

Klienti

Ao 2450
/A7)
f-_/.;)

V<

Raiffeisen Bank nuk mban asnje pergjegjesi per vonesa te mundshme, mosekzekutim te transfertes ape cdo pasocje
tieter, shkaktuar nga pasaktesia e instruksioneve te klientit.

Raiffeisen Bank shall be free and clear frcm any responsibility that may result from maccurate mstructions of the customer wiich
may cause Money Transfer not processed or delayed, or any uther problem

Deklarata e Klientit! Customer Declaration

Deklaroj se / t confirm:

Jam njohur me kushtet e punes te Bankes dhe jam dakort ge per ekzekutimin e kesa) transferte le aplikahen koraisione
sipas ketyre kushteve te punes ne fugi te bankes. / | hereby declare that | have known the Bank's Terms & Conditions and |
agree to apply Banks commissions for this money transfer

Deklarimet sipas ketij formutari jane te verteta ¢he te sakta / the declaration as per this application form are true and correct.
Fondet e transferuara nga kjo wrdherpagese nuk jane te siguruara apo te lidhura me rndonje veprimdar knminale / Funds
transferred by this application are not refated or profited from any other cnminal activity

wr

19/03/2012 09:16:09









